Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em Salvador (GTSAL )

E-mail: gtsal.deorf@bcb.gov.br

Ofício 22483/2024‒BCB/Deorf/GTSAL
PE 0000271640 Salvador, 16 de agosto de 2024.

À
Cooperativa de Crédito dos Servidores Públicos No Estado da Bahia Ltda. - Sicoob Cred
Executivo
Av. Luiz Viana Filho 260 - Prédio da Sefaz Centro Administrativo da Bahia ‒ Paralela
41730-101 Salvador ‒ BA

A/C dos Senhores
Alexandre Pataro Chagas de Oliveira - Diretor de Relacionamento
Anderson Borges Sales - Diretor Administrativo
Joseane Silva dos Santos de Matos - Diretor Operacional

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

 Prezados Senhores,

 Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho de 16 de agosto de
2024, autorizou a posse e o exercício dos eleitos ou nomeados a seguir especificados, conforme
deliberado na Reunião do Conselho de Administração de 30 de abril de 2024.

a) Eleição dos membros da Diretoria Executiva, cujo mandato se estenderá até a posse dos que

forem eleitos na Reunião do Conselho de Administração que suceder à Assembleia Geral
Ordinária de 2028 :

CPF Nome Cargo
810.145.545-00 Alexandre Pataro Chagas de Oliveira Diretor de Negócios
931.959.745-68 Anderson Borges Sales Diretor Administrativo
995.364.805-06 Joseane Silva dos Santos de Matos Diretor de Risco e Controles

2. Deverá essa sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias do evento, registrar
diretamente no sistema Unicad a data de posse dos eleitos ou nomeados e atentar para as
demais informações a serem prestadas no Unicad.

 Atenciosamente,

Ormina de Almeida Ferreira Vânia Teixeira Valadares
Gerente-Técnica Analista

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2024-08-19T11:25:35-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc1632309741748150849.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil